ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE JAURU

DIRETORIA DO FORO

EDITAL nº 006/2019-DF

O Excelentíssimo Senhor Doutor Renato José de Almeida Costa Filho, Juiz de

Direito e Diretor do Foro em Substituição Legal da Comarca de Jauru, no uso de suas atribuições

legais e, com fundamento na Lei Federal n. 11.788/08, de 25 de setembro de 2008, da Resolução n.

008/2011/PRES/TP, de 30 de maio de 2011, na Resolução n. 20/PRES/TP, de 16 de outubro de 2014, e

na Resolução n. 203, de 23 de junho de 2015, do Conselho Nacional de Justiça, c/c Edital nº 004/2019-

DF, de 09/07/2019, deste Juízo, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico nº 10492, em

14/05/2019, c/c Edital nº 005/2019-DF, de 16/07/2019, deste Juízo, disponibilizado no Diário da Justiça

Eletrônico nº 10504, em 31/05/2019, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR, BEM

COMO O GABARITO PROVISÓRIO DA PROVA REALIZADA EM 18/08/2019.

CANDIDATOS APROVADOS  TIPO DE VAGA – AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME Nota

Total

Português Raciocínio

Lógico

01 LUIZ HENRIQUE DA SILVA CRUZ 88 9 5

02 GABRIEL ALTIVO DE OLIVEIRA 84 8 5

03 VITÓRIA EMANUELLY DE ALMEIDA 68 9 3

04 KAROLAYNE EVELIN FERREIRA 68 8 5

05 RAFAEL DUTRA BARBOSA 64 8 3

06 DIELSON ALVES DE SOUZA JUNIOR 64 7 4

07 EMANUEL HENRIQUE VIEIRA MANTESSO 64 5 4

08 MURYEL LANA LOURO 60 7 2

09 HADASSA CÂNDIDO DE OLIVEIRA 60 6 3

10 MATEUS CARVALHO ALMEIDA 60 6 2

11 MARIA VITÓRIA CABRAL SILVA 56 8 2

12 FILIPE SOUZA PERRUT 52 6 4

13 GUILHERME DIOGO LOPES RODRIGUES 52 5 4

14 BRYANNA NAYELLY DE JESUS ASSUNÇÃO 52 4 3

15 BOAZ CÂNDIDO OLIVEIRA 52 4 2

CANDIDATOS APROVADOS  TIPO DE VAGA – RESERVADA PARA NEGROS

 NOME Nota

Total

Português Raciocínio

Lógico

01 LUIZ HENRIQUE DA SILVA CRUZ 88 9 5

DESCLASSIFICADOS

NOME NOTA

KAMILLY VITORIA SILVA OLIVEIRA 48

WADSON KENER DA SILVA FERREIRA NEVES 44

GABRIELLY DE OLIVEIRA FERREIRA 44

ESTEVÃO NAZARENO FERRAZ DE SOUSA 44

GABRIEL SOUZA COIMBRA 40

GABRIELA LIMA ANGEL 40

MARIA EDUARDA CAMPOS DE JESUS 40

RENAN MENDES LEANDRO 40

THIAGO NASCIMENTO DOS SANTOS 36

VITÓRIA ELISA ANACLETO ALECRIM 36

Disponibilizado - 21/08/2019 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. nº 10561-2019 Caderno de Anexos - 14 de 20

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE JAURU

DIRETORIA DO FORO

GABRIELA KASSIA ALVES BENTO 36

KAUELY DE ALMEIDA LOURENÇO 36

FELIPE VALIM DA SILVA 36

ANA PAULA LIMA 32

PRICYLLA BORGES DONATO 28

FELLIPE MARQUES DE OLIVEIRA 20

HENRIQUE DOS SANTOS BARBOSA 20

GABARITO PRELIMINAR

01 – B 11 – B 21 – C

02 – A 12 – C 22 – C

03 – C 13 – B 23 – B

04 – A 14 – D 24 – C

05 – A 15 – A 25 – C

06 – D 16 – B -

07 – A 17 – A -

08 – A 18 – D -

09 – D 19 – B -

10 – C 20 – B -

Nos termos do Edital n.º 001/2019-DF, subitem 9.1, alínea “b”, serão admitidos recursos,

no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação deste Edital, quanto ao resultado preliminar e

gabarito preliminar do processo seletivo.

Os recursos deverão ser interpostos somente por meio do endereço eletrônico

jauru@tjmt.jus.br, através do formulário que ficará disponível no site do Tribunal de Justiça

www.tjmt.jus.br - Serviços/Seleção de Estagiários Fórum de Jauru/MT, conforme estabelecido no

subitem 9.2 do Edital n.º 001/2019-DF.

O recurso interposto fora do prazo não será conhecido, sendo considerado, para tanto, a

data e o horário do envio do recurso, por meio do endereço eletrônico, constante do item 2 acima

mencionado.

 Em hipótese alguma será aceito pedido de revisão de recurso e recurso de recurso.

O desempate dos candidatos foi realizado em conformidade com disposto no item 8.3 do

Edital 003/2019/CA, priorizando a seguinte ordem: a) Apresentar melhor pontuação na prova de

Português; b) Apresentar melhor pontuação na prova de Raciocínio Lógico; c) Tiver maior idade.

E, para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital, não podendo

ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Publique.

De Araputanga-MT por Jauru-MT, 20 de agosto de 2019.

Renato J. de A. C. Filho
Juiz de Direito e Diretor do Foro em Substituição Legal

Disponibilizado - 21/08/2019 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. nº 10561-2019 Caderno de Anexos - 15 de 20